
1 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 5227/U del 28/05/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di  

1. selezione per l'acquisizione delle disponibilità dei docenti interni a svolgere l'incarico inerente ai 
"Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari" n. VENTIDUE incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad 
oggetto Docente tutor; per una durata per una durata pari a 16 ore (21 edizioni) e 5 ore per (1 edizione) 

2. selezione per l'acquisizione delle disponibilità di n. 3 docenti interni a svolgere l'incarico inerente ai 
“Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie per una durata pari a 18 ore per ciascuna 
edizione 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 - «Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» 
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTO che l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. 5308/U del 29/05/2025; 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i; 

VISTO l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 20.00 del 06.06.2025; 

VISTO che con Decreto n. 5713/U del 13.06.2025 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
selezione di n. VENTIDUE incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad oggetto Docente Esperto; n. VENTIDUE 
incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad oggetto Docente tutor; per una durata per una durata pari a 16 ore 
(21 edizioni) e 5 ore per (1 edizione); e n. TRE incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad per i Percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie e per una durata pari a 18 ore per ciascuna edizione, 
identificato da Codice CUP E74D21001000006;  

Preso atto che sono pervenute n. QUARANTANOVE domande di partecipazione da parte di docenti interni 
all’istituzione scolastica nei modi e nei termini stabiliti  

VISTO  il verbale di selezione della commissione 5714/U del 13.06.2025 
VISTI i reclami avverso alla graduatoria provvisoria 

REDIGE e DECRETA 

La seguente graduatoria definitiva.  

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA FINALE 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53209 
VERBALE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO 

Selezione per l'acquisizione delle disponibilità dei docenti interni a svolgere l'incarico inerente i 
"Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari" e “Percorsi di orientamento con il coinvolgimento 

delle famiglie” 

PROGETTO NON PERDIAMOLI DI VISTA, CODICE CUP E74D21001000006 

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



LABORATORI COCURRICOLARI
Scienze dei materiali (Odontotecnico)

De Santis Elisa 9,50 xxx 1 1 1
2

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Esercitazioni laboratorio odontotecnico

Sarcone Francesca 9,00 xxx 1 1 1
Frattaruolo Michele 6,00 xxx 1 1 2

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare
LTE Moda
Cocco Rossella 10,00 xxx 1 1 1
Tartaglia Angela 8,00 xxx 1 2 2

3

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Tecniche di distribuzione e Marketing

Solimando Attilio 12,50 xxx 1 1 1
Petriella Addolorata 6,25
Delli Carri Stefania

LABORATORI COCURRICOLARI
LTE Servizi Culturali

Di Bari Antonella 12,50 xxx 1 1 1
Romagnoli Vincenzo 10,25 xxx 1 2 2
Delli Carri Stefania 8,75 x 1 3 3
De Rosa Francesca 8,75 x 1 4
Faotto Viviana 7,75 x 1 5

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare
Contattologia e Optometria

Miani Emanuele 5,00 xxx 1 1 1
Caccavale Lorena 6,00 x 1 2 2

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

TTIMD Manutenzione e Assistenza Tecn.

La Vecchia Mario 13,50 xxx 1 1 1
Venditti Pasquale 12,00 xxx 3 2 2
Lauriola Nazario 8,00 xx 2 4
Racioppo Cristina 10,50 x 2 3

Priorità

PrioritàPunteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Docente senza titolo di accesso

Graduatoria provvisoria DM 19 - Esperto Laboratori Cocurriculari

Graduatoria
Posti da 

assegnare
Punteggio Preferenza

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



LABORATORI COCURRICOLARI

TTRG Manutenzione e Assistenza Tecn.

Venditti Pasquale 12,00 xxx 1 1 1
La Vecchia Mario 13,50 xx 5 2
Iacovino Antonio 6,25 x 3 3

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

LTE Manutenzione e Assistenza Tecn.

Iacovino Antonio 6,25 xxx 1 1 1
Lauriola Nazario 8,00 xx 1 2 2
La Vecchia Mario 13,50 xx 4 3
Venditti Pasquale 9,00 5 4

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

TEEA Manutenzione e Assistenza Tecn.

La Vecchia Mario 13,50 xxx 2 2 1
Venditti Pasquale 12,00 xxx 1 1 2

LABORATORI COCURRICOLARI Punteggio Priorità Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

TMA Manutenzione e Assistenza Tecnica

Iacovino Antonio 6,25 xxx 2 4 1
Racioppo Cristina 10,50 x 1 2 2
Venditti Pasquale
La Vecchia Mario

Legenda :

xxx :

xx :

x :

Docente abilitato nella disciplina del corso ed in servizio nella stessa 
disciplina
Docente abilitato nella disciplina del corso ma non in servizio sulla stessa 
disciplina
Docente non abilitato nella disciplina del corso ma in servizio sulla stessa 
disciplina

Priorità

Docente senza titolo di accesso
Docente senza titolo di accesso

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



LABORATORI COCURRICOLARI
Scienze dei materiali (Odontotecnico)

Di Bari Antonella (Tutor) 10,50 2 1 1
Bellini Maria (Tutor) 9,50 3 2 2
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 10 3
Faotto Viviana (Tutor) 6,75 4
Delli Carri Stefania (Tutor) 6,75 4

LABORATORI COCURRICOLARI 
Esercitazioni Laboratorio Odontotecnico

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

De Santis Elisa 9,50 1 1 1
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 4 2 2
Di Bari Antonella (Tutor) 10,50 4 3
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 9 4
Faotto Viviana (Tutor) 6,75 4
Delli Carri Stefania (Tutor) 6,75

LABORATORI COCURRICOLARI 
Tecniche di distribuzione e Marketing

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Martire Giuseppina 11,50 1 1 1
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 2 2
Miani Emanuele (Tutor) 5,00 4 3
Simonetti Mariagela (Tutor) 8,50 7 4
Faotto Viviana (Tutor) 6,75 4
Delli Carri Stefania (Tutor) 6,75 4

LABORATORI COCURRICOLARI LTE 
Moda

Solimando Attilio (Tutor) 12,50 1 1 1
Miani Emanuele (Tutor) 5,00 1 2 2
Bellini Maria (Tutor) 9,50 2 3
De Santis Elisa 9,50 2 3 3
De Rosa Francesca 8,25 2 4
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 3 5
Di Bari Antonella (Tutor) 10,50 4 6
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 6 7
Faotto Viviana (Tutor) 7,75 8
Cocco Rossella (Tutor) 6,00 1 9
Tartaglia Angela (Tutor) 5,00 1
Martire Giuseppina 11,50 9

Graduatoria provvisoria DM 19 - Tutor laboratori cocurriculari

Graduatoria
Posti da 

assegnare
Punteggio Preferenza

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



LABORATORI COCURRICOLARI LTE 
Servizi Culturali

Marchese Lolita (Tutor) 12,50 1 1 1
Bellini Maria (Tutor) 9,50 1 2
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 1 3
Solimando Attilio (Tutor) 10,50 2 4
Miani Emanuele (Tutor) 5,00 3 5
Simonetti Mariangela 8,50 11 6
Faotto Viviana (Tutor) 7,75 7 3
Di Bari Antonella (Tutor) 10,50 1 8
Delli Carri Stefania 6,75
De Rosa Francesca 8,25 2
Martire Giuseppina 11,50 8

LABORATORI COCURRICOLARI 
Contattologia e Optometria

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare
Piccirillo Rita (Tutor) 7,00 1 1 1
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 4 2
Martire Giuseppina 11,50 7 3
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 8 4
Faotto Viviana (Tutor) 7,75
Miani Emanuele (Tutor) 5,00 2
Delli Carri Stefania 6,75 2

LABORATORI COCURRICOLARI 
TTIMD Manutenzione e Assistenza Tecn. 

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Lauriola Nazario (Tutor) 8,00 2 1 1
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 3 2
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 5 3
Faotto Viviana (Tutor) 7,75 4
Delli Carri Stefania 6,75 5
Venditti Pasquale 12,00 3 2
De Santis Elisa 9,50 4
Martire Giuseppina 12,50 6

LABORATORI COCURRICOLARI TTRG 
Manutenzione e Assistenza Tecn.

Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 1 1 1
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 5 2
Faotto Viviana (Tutor) 8,75 3
Martire Giuseppina 12,50 5
Delli Carri Stefania 6,75 5
Venditti Pasquale 12,00 1

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



LABORATORI COCURRICOLARI 
LTEManutenzione e Assistenza Tecn.

Bellini Maria (Tutor) 9,50 4 1 1
Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 4 2 2
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 5 3
Faotto Viviana (Tutor) 8,75 4
Lauriola Nazario (Tutor) 8,00
Martire Giuseppina 12,50 9
De Santis Elisa 9,50 5
Venditti Pasquale 10,00 5
Delli Carri Stefania 6,75

LABORATORI COCURRICOLARI TEEA 
Manutenzione e Assistenza Tecn.

Simonetti Mariangela (Tutor) 8,50 5 1 1
Venditti Pasquale 12,00 2
Martire Giuseppina 12,50 3 2
Faotto Viviana (Tutor) 8,75
Delli Carri Stefania 6,75

LABORATORI COCURRICOLARI TMA 
Manutenzione e Assistenza Tecn.

Mariangela Simonetti (Tutor) 8,50 2 1
Di Bari Antonella (Tutor) 10,50 5 2
Bellini Maria (Tutor) 9,50 5 3
Lombardi Anna Paola (Tutor) 8,75 5 4
Iacovino Antonio 6,25 1 1
Martire Giuseppina 12,50 2 2
Venditti Pasquale 9,00 4
Faotto Viviana (Tutor) 8,75 4
Delli Carri Stefania 6,75 5

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Punteggio Preferenza Graduatoria
Posti da 

assegnare

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



Martire Giuseppina 12,50 1 1 1
Lombardi Annapaola 8,75 2 2
Faotto Viviana 8,75 3
Petriella Addolorata 6,25 1 4
Delli Carri Stefania

Solimando Attilio 12,50 1 1 1
Lombardi Annapaola 8,75 2 2
Faotto Viviana 8,75 3
Petriella Addolorata 6,25 1 4
Marchese Lolita
Delli Carri Stefania

Delli Carri Stefania 8,75 1 1 1
Faotto Viviana
Lombardi Annapaola

Preferenze

Preferenza

Punteggio

Posti da 
assegnare

Punteggio Graduatoria
Posti da 

assegnare

Docente senza titolo di accesso

Docente senza titolo di accesso
Docente senza titolo di accesso

Docente senza titolo di accesso

Orientamento con il coinvolgimento delle famiglie

Docente senza titolo di accesso

Alfabetizzazione digitale

Legalità

Orientamento e imprenditorialità

Graduatoria
Posti da 

assegnare

Punteggio Graduatoria

Preferenze

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07



2 

 

 

  
 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica al seguente link  
https:// www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=80004340719 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Bandi di gara e contratti al 
seguente link: 
https:// www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_id=4444a bcd-4444-
4ecbb999 a498c9459c1c&PID=2e374eba-811f-43d3-91f2-be479c9da707 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Tar entro 60 
giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito 
dell’Istituzione Scolastica.  
 
FOGGIA, lì 25.06.2025  
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     Prof.ssa Maria Antonia Vitale (firmato digitale) 
 
 
 
 

Ist. Prof. Stat. Ind. Art.. " A. PACINOTTI " - C.F. 80004340719 C.M. FGRI020004 - A8333CC - SEGRETERIA

Prot. 0005990/U del 25/06/2025 13:07


		2025-06-25T13:01:57+0200
	VTLMNT62D56A064O




